Exinde autem manifestum nihil impedire quomi-
nus a suis episcopis faciant divortia, et secedant cle-
rici, si ipsos tanquam improbos aut injustos coar-
gant et damnent. Alioqui, quamvis pessima per-
hibeantur de episcopo et presbytero, non licet a
communione ipsius secedere, antequam judicium
post accuratam examinationem latum istum semove-
rit. Non enim hominum ea gratia est, sed Spiritus
sancti, qui pro meritis eam solet viris ardore fidei
præcellentibus conferre. Omnes enim, inquit, (sci-
licet D. Chrysostomus) non ordinat Deus, sed per
omnes operatur.

Eadem etiam percenset concilii Antiocheni canon
quintus, atque addit: At vero, si post depositi-
onem permanserit turbas et seditionem commovens
in Ecclesia, per externam ac politicam potestatem
castigetur, si forte illum ad pœnitentiam conver-
tere queat. Quippe conceditur episcopis duntaxat
increpare delinquentes, non etiam punire, sed vero
inobedientes magistratui castigandos tradere.

Quære et can. 31 et 59 synodi sextæ in cap. 1
litteræ B.

233 Canon autem 12 concilii, quod primum
ac secundum appellatur, Canonis, inquit, 31 con-
cilii sexti consentientes, clericatu privandos de-
cernimus, et episcopo istius loci subjiciendos
sacerdotes, qui in oratoriis; quæ intra ædes pri-
vatas habentur, sacra celebrant. Quicumque vero
præter hocce, citra episcopi sententiam in ædes
ingredientes ausi fuerint sacra facere, ipsos

quidem deponi, communicantes vero segregari.

Canon vero 13, Ut hære ticorum zizaniorum germine, inquit, ense sancti Spiritus radicitus excindebantur, ita schismaticorum insaniam, quæ pus Christi dividere studet, nosmet reprimentes statuimus, quod si quis presbyter aut diaconus ob crimina quædam, quæ ad carnales affectus pertinent, suum episcopum damnans, qui cum omni pietate ac innocentia vixerit, directo contra apostolico ac sacro canone definitum, ausus fuerit a communione ejus secedere, ante cognitionem synodicam, ejusque nomen, quando sacra peragit, non referat, hunc depositioni subjici volumus, et omni sacerdotali honore privari. Illicitum enim est eum qui judicium metropolitanorum præripit, ante judicium, quantum ad illum spectat, adversus patrem suum atque episcopum decernere. Sed et qui eum sequuntur, si clerici fuerint, easdem pœnas subire, si vero monachi, aut laici, non tantum communione privari, sed etiam ecclesia peius expelli, donec conspirationem cum schismaticis respuentes, ad proprium episcopum reversi fuerint.

Canon porro 14 depositionem etiam episcopi decernit, si a communione sui metropolitani defecerit, aut recusaverit in officio sacro nomen ejus referre.